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Kopsavilkums par budžeta ieņēmumiem un 

izdevumiem  

Pārskats par 2024. gada novembri 

2024. gada novembra beigās konsolidētā 

kopbudžeta bilancē bija pārpalikums 0,2% apmērā no 

prognozētā IKP jeb 69,5 miljoni eiro. Gadu atpakaļ šajā 

periodā  kopbudžeta bilancē bija deficīts 0,7% jeb 

265,2 miljoni eiro. Salīdzinot šī gada vienpadsmit 

mēnešu ieņēmumus un izdevumus ar 2023. gada attiecīgā 

perioda ieņēmumiem un izdevumiem, ir novērojams 

ieņēmumu pieaugums par 10,5% jeb 1,5 miljardiem eiro. 

Kopējo ieņēmumu pieaugums ir  straujāks par nodokļu 

ieņēmumu pieaugumu (7,4%). Tas ir skaidrojams ar 

straujāku finansējuma no ES fondiem pieaugumu (34,5%) 

un nenodokļu ieņēmumu pieaugumu (16,5%). Savukārt 

izdevumi pieauga par 8% jeb 1,2 miljardiem eiro.  

2024. gada novembra beigās bija pārpalikums valsts 

speciālajā budžetā 0,9% un pašvaldību budžetā 0,3% 

apmērā no prognozētā IKP. Bet valsts pamatbudžetā 

veidojās deficīts 1,1% apmērā no IKP. 

Konsolidētā kopbudžeta bilance, % no IKP,  

uzkrātās vērtības katra mēneša beigās 

 
Avots: Valsts Kase 

Budžetu uzkrātie ieņēmumi, izdevumi (tūkst. eiro; kreisā ass) un 

bilances (% no IKP; labā ass) 

Pārskata mēnesī (novembrī) ieņēmumu un 

izdevumu sadalījums %, no prognozētā IKP, 

bija šāds: konsolidētā kopbudžeta ieņēmumi 

bija 3,2% no IKP, bet izdevumi 3,8%. 

Pamatbudžetā  ieņēmumi bija 1,6% no IKP, 

bet izdevumi 2,2%. Speciālā budžeta 

ieņēmumi  bija 1,0% no IKP, bet izdevumi 

0,9%. Pašvaldību budžetu  ieņēmumi  bija 

0,8% no IKP, bet izdevumi 0,9%. Kopumā 

novembrī konsolidētā kopbudžeta bilancē 

veidojās deficīts 0,6% apmērā no IKP.   

 
Avots: Valsts Kase 

 

Novembrī lielākais kopbudžeta izdevumu īpatsvars bija  

sociālajiem pabalstiem  (29%),  atlīdzībām (23%) un  

subsīdijām un dotācijām (20%). Šī gada janvāra-novembra 

periodā straujākais izdevumu pieaugums, salīdzinājumā ar 

pagājušā gada attiecīgo periodu, ir vērojams procentu 

izdevumos par 59,5%, kapitāla izdevumos par 15,1% un 

atlīdzības izdevumos par 15,0%. 

 

Gada nogalē ir vērojama konsolidētā kopbudžeta bilances 

pasliktināšanās, kur valsts konsolidētā budžeta bilancē 

(netiek ietverts pašvaldību budžets) jau ir izveidojies 

deficīts. Tomēr šogad situācija ir pozitīvāka – novērotais 

deficīts ir ievērojami mazāks nekā pēdējos gados.  

 

Excel fails ar datiem un pilnu analīzi ir pieejams šeit. 

Kopbudžeta izdevumu sadalījums pārskata 

mēnesī, % no kopējiem izdevumiem 

 

 

 

Avots: Valsts Kase  
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